



Sverigedemokraterna
Nyköping

44

Kostnader för skadegörelse och utryckning Nyköpings Högstadium och Gymnasium.

Interpellation till Anders Eriksson (C), ordförande i Barn- och Ungdomsnämnden.

Skadegörelse, hot och våld samt. utryckningar vid falska och faktiska brandlarm är något som påverkar våra elevers upplevda och faktiska trygghet i skolan. Utöver det är det en kostnad som belastar kommunens ekonomi i onödan.

Utöver den direkta kostnaden för åtgärder finns även utebliven undervisning på grund av brandlarm, brand och andra incidenter. Det här är en fråga som vi vill lyfta högre upp på dagordningen eftersom det handlar om elevernas trygghet och skolmiljö.

För att komma åt den här typen av problem behövs flera olika insatser.

Önskar svar på följande:

1. Hur många ärenden skadegörelse i och kring skolan finns det 2019 för Nyköpings Högstadium respektive Gymnasium? Vilka kostnader är kopplade till dessa?
2. Hur många utryckningar på brandlarm har det varit 2019 till Högstadiet respektive Gymnasiet? Hur många av dessa var falska larm? Vilka kostnader är kopplade till dessa utryckningar?
3. Hur många utryckningar har Polisen gjort till respektive skola 2019? Och vad beräknas kostnaden för dessa vara?
4. Hur många polisanmälningar har gjorts 2019 kopplade till händelser i skolmiljön i Högstadiet respektive Gymnasiet? Vilka resurskostnader finns kopplade till dessa?
5. Hur många kränkingsärenden kopplade till skolmiljön finns det anmälda 2019? Gärna uppdelat elev-elev och elev-vuxen. Och vad beräknas kostanden för dessa i resurser bli?
6. Hur många undervisningstimmar totalt 2019 har gått förlorade pga hot, brand, brandlarm och andra incidenter? Och vad är kostanden för det?
7. Om man jämför dessa siffror med tex 2018 eller längre tillbaka i tiden (5 år), ser man en påtaglig skillnad åt det ena eller andra hållet i utvecklingen av kostnader och säkerheten för eleverna på skolorna?

Malin Karlsson (SD)

Svar på interpellation - Kostnader för skadegörelse och uttryckning Nyköpings högstadium och gymnasium, dnr KK19/10

Till Malin Karlsson (SD)

Våra elevers upplevelse och känsla av trygghet i skolmiljön är en viktig grundsten för deras möjlighet att nå tillräcklig kunskapsinhämtning och önskade resultat. Jag vill därför vara tydlig i att skolans personal lägger stor vikt vid att detta ska uppfyllas och har också stor framgång i detta arbete. Den senaste trygghetsmätningen bland eleverna visar positiva värden, de upplever en trygg skolmiljö. Oförtjänt får skolan ibland bli platsen för konflikter och frustration, som egentligen härrör till fritidens händelser, av det enkla skälet att individerna som är inblandade i konflikten, befinner sig där på dagtid. Vi behöver vara tydliga på den punkten, när vi kopplar ihop skadegörelse och våld med våra skolor. Till svaren på de ställda frågorna:

Nyköpings högstadium hade totalt 26 tillfällen av skadegörelse, där glaskross/klotter står för majoriteten, medan Nyköpings gymnasium hade 8 skaderelaterade rapporter, varav 2 var vattenskador. Förvaltningens kostnader för detta ligger på ca 20 000 kr/skola, därutöver tillkommer material- och renoveringskostnader som skolorna själva betalar, samt eventuella uttryckningskostnader eller jouravgifter för räddning & säkerhet.

Högstadiet hade 3 brandlarm (1 falskt) och gymnasiet 10 (6 falska), uttryckningskostnad ca 7 000 kr/tillfälle. Antal polisiära insatser har inte kunnat anges, men det finns mellan 10-15 polisanmälningar per skola, där kostnaden kan kopplas tydligast till den administrativa tid det tar att fylla i en anmälan.

Antal anmälda kränkingsärenden kopplade till skolmiljön uppgår till 34 stycken, varav 32 av dessa är mellan elev - elev. Kostnaden för dessa är ca 17 000 kronor, beräknat på en tidsåtgång av ca 1,5 timme/ärende.

Antal undervisningstimmar som gått förlorade p g a oönskade incidenter, kan tydligast kopplas till utrymningar av skolarenan - 2 på högstadiet och 8 på gymnasiet, där elever och personal kollektivt har förlorat möjligheten att uppleva just den eller de lektionerna. Här finns ingen direkt ekonomisk kostnad, men såklart en "kostnad" för utebliven kunskapsleverans som kan påverka resultat i fel riktning.

2019 har jämfört med tidigare år inneburit färre incidenter, i synnerhet på högstadiet. Under läsåret 2018/19 inträffade flertalet av incidenterna på gymnasiet, men även där syns en påtaglig minskning under HT-19. Den



Nyköpings kommun
611 83 Nyköping
telefon 0155-24 80 00
kommun@nykoping.se
www.nykoping.se

trenden påverkas tydligt av hur stämningen och situationen ser ut i
samhället Nyköping, efter skoltid.

Anders Eriksson

Ordförande Barn- och ungdomsnämnden

Miljöskadade områden och planerna kring sanering.

Interpellation till Carl-Åke Andersson (S), miljö- och samhällsbyggnadsnämndens ordförande.

Under lång tid så skrevs det mycket kring "miljöskandalen" i Sjösa gruva och en handfull andra ställen där det enligt tidningen Södermanlands nyheter hade dumpats tömda tunnor som innehållit impregneringsvätska bestående av bland annat arsenik och koppar. Tidningen skrev mycket om detta mellan åren 2002-2007, 2010 och senast sommaren 2018 då stängslet runt Sjösa gruva hade raserats på ett par ställen.

Vid idrottsplatsen i Sjösa ska impregneringsskadad bark ha grävts ner.
Vid Svärta gård och Valsta ska tunnor ha grävts ner. Andra områden som nämns i artiklar är Förola gruvor, Hagnesta och Horn.

Mot bakgrund av ovanstående undrar Sverigedemokraterna följande:

1. Hur många fler platser inom Nyköpings kommun är kända områden där marken innehåller miljögifter från industrin eller tidigare "soptippar"?
2. Hur många av dessa kända områden enligt ovanstående fråga äger Nyköpings kommun?
3. I de fall där Nyköpings kommun äger marken, vilka marker har redan sanerats och vilka marker finns det planer på att sanera?



Thom Zetterström (SD)

Svar på interpellation om Miljöskadade områden och planerna kring sanering

Till Thom Zetterström (SD)

1. I Nyköpings kommun finns idag 483 st potentiellt förorenade områden. Områdena ligger i det så kallade EBH-stödet som är statens administrativa system för efterbehandling av förorenade områden. Av dessa är 160 st klassade (Klass 1-4) utifrån risk för människors hälsa och miljö.

	1 - Mycket stor risk	2 - Stor risk	3 - Måttlig risk	4 - Liten risk	Ej riskklassade
Antal objekt	7	62	58	32	324

2. Exakt hur många av dessa 483 potentiellt förorenade områden som ägs av Nyköpings kommun går inte, utan oproportionellt mycket arbete, att svara på. Kommunen äger mycket centralt belägen mark där det tidigare funnits industrier mm som kan ha förorenat marken.
3. Vilka marker som sanerats är en lång lista genom åren. Just nu jobbas det med 5 olika områden i kommunen. Slottsvakten (gasverk) som kommunen äger, Kila trä *2 (impregnering), Bålsjön (impregnering) och Nävevarn (industriverksamhet)

Den mark som kommunen äger undersöks och saneras efterhand som behov uppstår och man planerar för nya verksamheter. Kommunen har på senare tid även arbetat med kommunala nedlagda deponier för att ta fram riskbedömningar, provtagning och ev åtgärdsförslag.

Carl-Åke Andersson

Ordförande

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden



Nyköpings kommun
611 83 Nyköping
telefon 0155-24 80 00
kommun@nykoping.se
www.nykoping.se

2019 -11- 07

Dnr: *KK19/10*

2019-11-06 *47*

Interpelation om minskad köttkonsumtion i skolan

I Umeå har förskolan Gitarren tagit steget att slopa köttet i sin verksamhet. Initiativet kom från en medarbetare som påpekade att läroplanen säger att skolan ska arbeta med hållbar utveckling. Köttkonsumtionen har en stor negativ påverkan på klimatet och en hållbar utveckling vilket förskolan nu valt att ta tag i.

Nyköpings kommun håller på att ta fram en ny kostpolicy. I förslaget till lyfts 7 globala mål för hållbar utveckling fram som utgångspunkt. Bland dessa står bla. "Hälsa och välbefinnande", "Hållbar energi för alla", "Hållbar konsumtion och produktion", "Bekämpa klimatförändringarna" samt "Ekosystemet och biologisk mångfald". Bra och lovvärt att dessa får stå som utgångspunkt för policyn.

Vad jag dock inte ser är att detta får konsekvenser i texten. Kommunens trovärdighet är noll och ingen om vi inte följer vad forskarna rekommenderar oss. Både Jordbruksverket, Naturskyddsföreningen och mängder av forskare ber oss att minska vår köttkonsumtion. Är inte en minskning av köttkonsumtionen inom kommunal verksamhet ett bra steg att ta, tex. genom att i kostpolicyn starkt peka på verksamheternas ansvar för klimatet utifrån de globala hållbarhetsmålen? Våra medborgare står sen fria att välja vad de vill äta efter skoltid.

Urban Granström, hur ser dialogen med BUK ut för att vi som kommun ska följa de globala hållbarhetsmålen och minska köttkonsumtionen i skolan?



Johannes Andersson
Vänsterpartiet Nyköping



Svar på interpellation om minskad köttkonsumtion i skolan

Till Johannes Andersson (V)

Måltidsservice tar alldeles strax över ansvaret för alla måltider som serveras i de kommunala skolorna i Nyköping. Därför är också en ny kostpolicy på väg fram för att antas av kommunfullmäktige. Policyn kan sedan på nämndnivå brytas ner i riktlinjer för varje verksamhet. Barn- och ungdomsnämnden kan därför välja att ta fram riktlinjer specifikt för de verksamheter nämnden ansvarar för.

Förslaget till policy innehåller också tydliga formuleringar kring måltidens hållbarhet och klimatpåverkan. Det har varit fokus i framtagandet av ny policy.

Urban Granström

Kommunstyrelsens ordförande



Nyköpings kommun
611 83 Nyköping
telefon 0155-24 80 00
kommun@nykoping.se
www.nykoping.se